
VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0021/2023
Processo Administrativo Nº 0104/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JUCIMAR BORTONCELLO
Data de Publicação: 27/04/2023 14:20:44

TOTAL DO PROCESSO:   26.699,18

Item: 3

Descrição: WISC IV - ESCALA WECHSLER DE INTELIGENCIA PARA CRIANCAS Autor: David Wechsler Composicao 
do Kit: 1 Manual Tecnico 1 Manual de Instrucoes para Aplicacao e Avaliacao 10 Protocolos de Registro 10 Protocolos 
de Resposta 1 10 Protocolos de Resposta 2 1 Livro de Estimulos, Cubos, 2 Crivos Codigo 1 Crivo Procurar Simbolos 1 
Crivo de Cancelamento

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.998,00

Unidade: UNI

Total Item: 2.998,00

Marca: PEARSON Modelo: PEARSON

Valor Unit.: 2.998,00

Quant.: 1 Total: 2.998,00LOTE 3 Num: 113 Lance: 2.998,00

Item: 4

Descrição: EBADEP-IJ - ESCALA BAPTISTA DE DEPRESSAO INFANTO-JUVENIL (COLECAO) Autor: Makilim Nunes 
Baptista Composicao do Kit: 01 Manual 25 Folhas de respostas

Quantidade: 1 Val. Ref.: 232,69

Unidade: UNI

Total Item: 232,69

Marca: VETOR EDITORA Modelo: VETOR EDITORA

Valor Unit.: 232,69

Quant.: 1 Total: 232,69LOTE 4 Num: 113 Lance: 232,69

Item: 5

Descrição: AS PIRÃ?MIDES COLORIDAS DE PFISTER - VERSAO PARA CRIANCAS E ADOLESCENTES Autora: 
Anna Elisa de Villemor - Amaral Composicao do Kit: 01 Manual; 01 Conjunto de quadriculos; 01 Cartela de cores; 01 
Conjunto com 03 cartelas de base, com esquema da pirÃ¢mide; 01 Bloco com 25 folhas de respostas; 25 Correcoes 
informatizadas.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 587,91

Unidade: UNI

Total Item: 587,91

Marca: PEARSON Modelo: PEARSON

Valor Unit.: 587,91

Quant.: 1 Total: 587,91LOTE 5 Num: 040 Lance: 587,91

Item: 6

Descrição: CMMS 3 - ESCALA DE MATURIDADE MENTAL COLUMBIA 3 Autor: Autores: Bessie B. Burgemeister, 
Lucille Hollander Blum e Irving Lorge Adaptacao: Leandro Fernandes Malloy-Diniz e Carlos Guilherme Maciel Furtado 
Schlottfeldt Composicao do Kit: 01 Manual tecnico 01 Livro de estimulos (reutilizavel) 02 Blocos com 25 folhas de 
respostas 50 Correcoes informatizadas

Quantidade: 1 Val. Ref.: 621,01

Unidade: UNI

Total Item: 621,01

Marca: PEARSON Modelo: PEARSON

Valor Unit.: 621,01

Quant.: 1 Total: 621,01LOTE 6 Num: 066 Lance: 621,01

Item: 7

Descrição: CPM-RAVEN - MATRIZES PROGRESSIVAS COLORIDAS DE RAVEN Autor: J. Raven, J. C. Raven e J. H. 
Court. Adaptacao Brasileira: Jonas Jardim de Paula, Carlos Guilherme Maciel Furtado Schlottfeldt, Leandro Fernandes 
Malloy Diniz, Gisele Aparecida Alves Mizuta. Composicao do Kit: 01 Manual Tecnico; 02 Cadernos de aplicacao - 
Conjuntos A, AB e B; 02 Blocos com 25 folhas de respostas; 01 Crivo de correcao; 50 Correcoes online

Quantidade: 1 Val. Ref.: 419,55

Unidade: UNI

Total Item: 419,55

Marca: PEARSON Modelo: PEARSON

Valor Unit.: 419,55

Quant.: 1 Total: 419,55LOTE 7 Num: 067 Lance: 419,55

PSICOSHOP COMERCIO DE LIVROS E FORMULARIOS 
EIRELI

03.597.752/0001-70 23.672,45

1 de 9Gerado em: 23/05/2023 14:03:38

MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC



Item: 8

Descrição: SSRS - INVENTARIO DE HABILIDADES SOCIAIS, PROBLEMAS DE COMPORTAMENTO E 
COMPETENCIA ACADEMICA PARA CRIANCASAutor: Frank M. Gresham e Stephen N. ElliottAdaptacao brasileira: 
Zilda A. P. Del Prette; Lucas Cordeiro Freitas; Marina Bandeira e Almir Del Prette.Composicao do Kit:01 Manual25 
Formularios de aplicacao para criancas (descartavel)25 Formularios de aplicacao para pais (descartavel)25 Formularios 
de aplicacao para professores (descartavel)01 Bloco com 25 fichas de apuracao para criancas01 Bloco com 25 fichas 
de apuracao para pais01 Bloco com 25 fichas de apuracao para professores25 Correcoes informatizadas

Quantidade: 1 Val. Ref.: 352,77

Unidade: UNI

Total Item: 352,77

Marca: PEARSON Modelo: PEARSON

Valor Unit.: 352,77

Quant.: 1 Total: 352,77LOTE 8 Num: 017 Lance: 352,77

Item: 9

Descrição: FDT- FIVE DIGIT TEST Autores: Manuel Sedo, Jonas Jardim de Paula e Leandro F. Malloy-Diniz 
Composicao do Kit: 01 manual 02 cadernos de estimulo 01 bloco com 25 folhas de resposta

Quantidade: 1 Val. Ref.: 303,70

Unidade: UNI

Total Item: 303,70

Marca: HOGREFE Modelo: HOGREFE

Valor Unit.: 303,70

Quant.: 1 Total: 303,70LOTE 9 Num: 005 Lance: 303,70

Item: 10

Descrição: COLECAO BPA - BATERIA PSICOLOGICA DE ATENCAOAutor: Fabian Javier Marin RuedaComposicao do 
Kit:1 Livro de Instrucoes (Manual)1 Bloco de 25 folhas - Livro de Interpretacao1 Bloco de 25 folhas - Atencao 
Alternada1 Bloco de 25 folhas - Atencao Concentrada1 Bloco de 25 folhas - Atencao Dividida1 Crivo - Atencao 
Alternada1 Crivo - Atencao Concentrada1 Crivo - Atencao Dividida

Quantidade: 1 Val. Ref.: 287,05

Unidade: UNI

Total Item: 287,05

Marca: VETOR EDITORA Modelo: VETOR EDITORA

Valor Unit.: 287,05

Quant.: 1 Total: 287,05LOTE 10 Num: 134 Lance: 287,05

Item: 11

Descrição: COLECAO CAT-A - TESTE DE APERCEPCAO TEMATICA PARA CRIANCAS Composicao do Kit: 1 Livro 
de Instrucoes (Manual) 1 Livro de Avaliacao - Bloco com 25 Folhas 10 Cartoes de Aplicacao

Quantidade: 1 Val. Ref.: 554,57

Unidade: UNI

Total Item: 554,57

Marca: VETOR EDITORA Modelo: VETOR EDITORA

Valor Unit.: 554,57

Quant.: 1 Total: 554,57LOTE 11 Num: 016 Lance: 554,57

Item: 12

Descrição: COLECAO HTP - TECNICA PROJETIVA DE DESENHO Composicao do Kit: 1 Livro de Instrucoes (Manual) 
10 Livros de Avaliacao

Quantidade: 1 Val. Ref.: 305,78

Unidade: UNI

Total Item: 305,78

Marca: VETOR EDITORA Modelo: VETOR EDITORA

Valor Unit.: 305,78

Quant.: 1 Total: 305,78LOTE 12 Num: 097 Lance: 305,78

Item: 13

Descrição: COLECAO NEUPSILIN-INF - INSTRUMENTO DE AVALIACAO NEUROPSICOLOGICA BREVE INFANTIL 
Composicao do Kit: 1 Livro de Instrucoes (Manual) 1 Livro de Estimulos I 1 Livro de Aplicacao - Bloco com 25 Folhas 1 
Livro de Avaliacao - Conjunto c/ 10 1 Livro Guia de Aplicacao 1 Crivo

Quantidade: 1 Val. Ref.: 867,95

Unidade: UNI

Total Item: 867,95

Marca: VETOR EDITORA Modelo: VETOR EDITORA

Valor Unit.: 867,95

Quant.: 1 Total: 867,95LOTE 13 Num: 007 Lance: 867,95

Item: 41 Unidade: UNI Marca: PEARSON Modelo: PEARSON

Quant.: 1 Total: 5.400,00LOTE 41 Num: 102 Lance: 5.400,00

2 de 9Gerado em: 23/05/2023 14:03:38

MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC



Descrição: BAYLEY III - ESCALAS DE DESENVOLVIMENTO DO BEBE E DA CRIANCA PEQUENAAutores: Claudia 
Regina Furquim de Andrade/ Debora Maria Befi-Lopes/ Fernanda Dreux Miranda Fernandes/ Haydee Fiszbein 
WertznerComposicao do Kit:Itens ManipulaveisConjunto I:1 Boneca;2 Argolas vermelhas com cordao;1 Chocalho;1 
Garrafa com tampa;1 Brinquedo de apertar;1 Sino;1 Caixa transparente;3 Copos plasticos;2 Gizes de cera vermelhos;3 
Colheres;1 Cadarco.Conjunto II:2 Toalhas;12 Blocos vermelhos (8 com buracos, 4 sem buracos);5 Discos (1 vermelho, 
1 verde, 1 preto, 1 azul, 1 amarelo);1 Tapete de caminhada;16 Pinos coloridos (4 azuis, 4 vermelhos, 4 amarelos);9 
Blocos azuis (4 redondos, 5 quadrados);1 Livro de historias.Conjunto III:1 Cofre;1 Bolsa com cordao;6 Pecas de bloco 
de montar (1 grande verde, 1 grande amarelo, 1 pequeno verde, 1 pequeno amarelo, 1 pequeno azul, 1 pequeno 
vermelho);1 Carrinho;1 Bracelete;1 Bola pequena;1 Pente;1 Urso;1 Conjunto de cartoes de memoria;1 Quebra-cabeca 
2 partes sorvete;1 Quebra-cabeca 2 partes bola;1 Quebra-cabeca 3 partes cachorro;1 Cartao de lacar;2 Lapis;1 Manga 
com botao;1 Conjunto de blocos vermelhos (1 quadrado, 1 triÃ¢ngulo e 1 circulo);1 Espelho;Demais itens:3 Patos 
platicos grandes (1 azul, 1 vermelho e 1 amarelo);1 Pato plastico pesado;3 Patos plasticos pequenos (1 azul, 1 
vermelho e 1 amarelo);1 Tabuleiro de quebra-cabeca (rosa/azul);1 Tabuleiro de pinos;1 Bola grande;1 Copo com 
alca;Itens Impressos:1 Manual de administracao;1 Manual tecnico;1 Manual do teste de triagem;1 Livro de estimulos;1 
Livro de estimulos do teste de triagem;25 Formularios de registro;1 Lista de verificacao de observacao;1 Lista de 
verificacao de observacao do teste de triagem;1 Livro de figuras;25 Relatorios para o cuidador;25 Questionarios 
socioemocionais e de comportamento adaptativo;25 Formularios de registro da escala cognitiva;25 Formularios de 
registro da escala de linguagem;25 Formularios de registro da escala motora;25 Formularios de registro do teste de 
triagem.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 5.400,00 Total Item: 5.400,00Valor Unit.: 5.400,00

Item: 48

Descrição: CONFIAS - CONSCIENCIA FONOLOGICA INSTRUMENTO DE AVALIACAO SEQUENCIAL (KIT 
COMPLETO) Autores: Sonia Moojen (Coordenadora), Regina Lamprecht, Rosangela Marostega Santos, Gabriela 
Menezes de Freitas, Raquel Brodacz, Maity Siqueira, Adriana Correa Costa e Elisabet Guarda Editora: BookToy 
Composicao do Kit: 01 Manual 05 Cadernos de Aplicacao 01Bloco de Respostas 06 Pranchas c/ 01 bolsa

Quantidade: 1 Val. Ref.: 386,00

Unidade: UNI

Total Item: 386,00

Marca: PEARSON Modelo: PEARSON

Valor Unit.: 386,00

Quant.: 1 Total: 386,00LOTE 48 Num: 125 Lance: 386,00

Item: 49

Descrição: CONFIAS CADERNO DE APLICACAO Autora: Sonia Moojen Editora: BookToy Descricao do item: 01 
caderno brochura

Quantidade: 1 Val. Ref.: 31,97

Unidade: UNI

Total Item: 31,97

Marca: PEARSON Modelo: PEARSON

Valor Unit.: 31,97

Quant.: 1 Total: 31,97LOTE 49 Num: 096 Lance: 31,97

Item: 50

Descrição: CONFIAS PROTOCOLO DE RESPOSTAS Autora: Sonia Moojen Editora: BookToy Descricao do item: 01 
caderno brochura

Quantidade: 1 Val. Ref.: 59,17

Unidade: UNI

Total Item: 59,17

Marca: PEARSON Modelo: PEARSON

Valor Unit.: 59,17

Quant.: 1 Total: 59,17LOTE 50 Num: 145 Lance: 59,17

Item: 51

Descrição: DENVER II - TESTE DE TRIAGEM DO DESENVOLVIMENTO (COMPLETO)Autores: William K. 
Frankenburg, Josiah B. Dodds, Phillip Archer, Beverly Bresnick, Patrick Maschka, Norma Edelman e Howard 
ShapiroEditora: BookToyComposicao do Kit:01 Manual Tecnico01 Manual de Treinamento01 DVD de Treinamento01 
DVD de Administracao01 Pompom de la vermelha01 Chocalho com haste fina10 Cubos quadrados de madeira 
coloridos de 2,5 cm (dois verdes, dois amarelos, dois azuis, dois vermelhos).01 Frasco pequeno de vidro transparente 
com abertura de 1,5 cm01 Sino pequeno01 Bola de tenis01 Lapis de escrever preto nÂº 201 Boneca pequena de 
plastico com mamadeira01 Xicara de plastico com alca25 Folhas de respostas

Quantidade: 1 Val. Ref.: 690,00

Unidade: UNI

Total Item: 690,00

Marca: HOGREFE Modelo: HOGREFE

Valor Unit.: 690,00

Quant.: 1 Total: 690,00LOTE 51 Num: 015 Lance: 690,00

Quant.: 1 Total: 232,44LOTE 52 Num: 149 Lance: 116,22

3 de 9Gerado em: 23/05/2023 14:03:38

MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC



Item: 52

Descrição: DENVER II (BLOCO DE RESPOSTAS) Editora: Hogrefe Descricao do item: 25 folhas

Quantidade: 2 Val. Ref.: 116,22

Unidade: UNI

Total Item: 232,44

Marca: HOGREFE Modelo: HOGREFE

Valor Unit.: 116,22

Item: 54

Descrição: EAME-IJ ESCALA PARA AVALIACAO DA MOTIVACAO ESCOLAR INFANTO JUVENIL (TESTE 
COMPLETO) Autores: Selma de Cassia Martinelli e Fermino Fernandes Sisto Composicao do Kit: 01 manual 01 bloco 
de folha de resposta 01 crivo

Quantidade: 1 Val. Ref.: 192,00

Unidade: UNI

Total Item: 192,00

Marca: PEARSON Modelo: PEARSON

Valor Unit.: 192,00

Quant.: 1 Total: 192,00LOTE 54 Num: 140 Lance: 192,00

Item: 55

Descrição: EAME-IJ BLOCO DE RESPOSTAS Autores: Selma de Cassia Martinelli e Fermino Fernandes Sisto Editora: 
Pearson Descricao do item: 25 folhas

Quantidade: 4 Val. Ref.: 60,87

Unidade: UNI

Total Item: 243,48

Marca: PEARSON Modelo: PEARSON

Valor Unit.: 60,87

Quant.: 1 Total: 243,48LOTE 55 Num: 081 Lance: 60,87

Item: 56

Descrição: ETDAH II - ESCALA DO TRANSTORNO DE DEFICIT ATENCAO/ HIPERATIVIDADE EM CONTEXTO 
ESCOLAR (KIT COMPLETO) Autora: Edyleine Bellini Peroni Benczik Editora: Pearson Descricao do item: 01 manual 
05 fichas de avaliacao 1 bloco com protocolos de correcao

Quantidade: 1 Val. Ref.: 180,00

Unidade: UNI

Total Item: 180,00

Marca: PEARSON Modelo: PEARSON

Valor Unit.: 180,00

Quant.: 1 Total: 180,00LOTE 56 Num: 001 Lance: 180,00

Item: 57

Descrição: ETDAH II - FICHA DE AVALIACAO Autora: Edyleine Bellini Peroni Benczik Descricao do item: 01 bloco com 
25 folhas

Quantidade: 75 Val. Ref.: 14,25

Unidade: UNI

Total Item: 1.068,75

Marca: PEARSON Modelo: PEARSON

Valor Unit.: 14,25

Quant.: 1 Total: 1.068,75LOTE 57 Num: 027 Lance: 14,25

Item: 58

Descrição: ETDAH-II PROTOCOLO DE CORRECAO E ANALISE DOS DADOS Autoras: Regina Celi Schettini, Tereza 
Cristina de M. Rocha e Zenilda Lucia D. M. Almeida Descricao do item: 01 bloco com 25 folhas

Quantidade: 3 Val. Ref.: 58,56

Unidade: UNI

Total Item: 175,68

Marca: PEARSON Modelo: PEARSON

Valor Unit.: 58,56

Quant.: 1 Total: 175,68LOTE 58 Num: 080 Lance: 58,56

Item: 62

Descrição: MANUAL DE INTERVENCAO EM COMPETENCIAS INICIAIS Autores: Ines Salgado Rodrigues, Maria Irene 
Maluf, Rafael Silva Pereira e Lukas Hudec Editora: Vetor Descricao do item: 01 livro com 137 paginas

Quantidade: 1 Val. Ref.: 186,30

Unidade: UNI

Total Item: 186,30

Marca: VETOR EDITORA Modelo: VETOR EDITORA

Valor Unit.: 186,30

Quant.: 1 Total: 186,30LOTE 62 Num: 112 Lance: 186,30

Item: 63

Descrição: COLECAO NEUPSILIN - INSTRUMENTO DE AVALIACAO NEUROPSICOLOGICA BREVE Autores: 
Rochele Paz Fonseca, Jerusa Fumagalli de Salles e Maria Alice de Mattos Pimenta Parente Editora: Vetor Composicao 
do Kit: 01 livro de instrucoes - Manual 01 livro de Estimulos I 01 livro de Estimulos II - Bloco com 25 folhas 01 livro de 
Aplicacao - Bloco com 10 folhas

Quantidade: 1 Val. Ref.: 774,00

Unidade: UNI

Total Item: 774,00

Marca: VETOR EDITORA Modelo: VETOR EDITORA

Valor Unit.: 774,00

Quant.: 1 Total: 774,00LOTE 63 Num: 070 Lance: 774,00

4 de 9Gerado em: 23/05/2023 14:03:38

MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC



Item: 64

Descrição: NEUPSILIN - LIVRO DE ESTIMULOS II Autores: Ines Salgado Rodrigues, Maria Irene Maluf, Rafael Silva 
Pereira e Lukas Hudec Editora: Vetor Descricao do item: 01 livro de Estimulos II - Bloco com 25 folhas

Quantidade: 2 Val. Ref.: 79,24

Unidade: UNI

Total Item: 158,48

Marca: VETOR EDITORA Modelo: VETOR EDITORA

Valor Unit.: 79,24

Quant.: 1 Total: 158,48LOTE 64 Num: 131 Lance: 79,24

Item: 65

Descrição: NEUPSILIN - LIVRO DE APLICACAO Autores: Ines Salgado Rodrigues, Maria Irene Maluf, Rafael Silva 
Pereira e Lukas Hudec Editora: Vetor Descricao do item: 01 livro de Aplicacao - Bloco com 10 folhas

Quantidade: 5 Val. Ref.: 68,00

Unidade: UNI

Total Item: 340,00

Marca: VETOR EDITORA Modelo: VETOR EDITORA

Valor Unit.: 68,00

Quant.: 1 Total: 340,00LOTE 65 Num: 129 Lance: 68,00

Item: 66

Descrição: PAY ATTENTION! PROGRAMA DE TREINAMENTO DOS PROCESSOS ATENCIONAIS PARA CRIANCAS 
Autores: Jennifer Thomson, Kimberly Kerns, Lynn Seidenstrang, McKay Moore Sohlberg e Catherine Mateer Editora: 
Hogrefe Composicao do Kit: 01 Manual 01 Conjunto de Estimulos Visuais (2 baralhos e 3 figuras) 01 pen-drive (com 
midias de audio) 01 campainha 01 caneta 01 apagador

Quantidade: 1 Val. Ref.: 690,00

Unidade: UNI

Total Item: 690,00

Marca: HOGREFE Modelo: HOGREFE

Valor Unit.: 690,00

Quant.: 1 Total: 690,00LOTE 66 Num: 011 Lance: 690,00

Item: 69

Descrição: PROLEC PROVAS DE AVALIACAO DOS PROCESSOS DE LEITURA (TESTE COMPLETO) Autoras: 
Simone Aparecida Capellini, Adriana Marques de Oliveira e Fernando Cuetos Editora: BookToy Composicao do Kit: 01 
Manual 01 Caderno de Provas de Avaliacao 05 Cadernos de Respostas

Quantidade: 1 Val. Ref.: 340,00

Unidade: UNI

Total Item: 340,00

Marca: PEARSON Modelo: PEARSON

Valor Unit.: 340,00

Quant.: 1 Total: 340,00LOTE 69 Num: 065 Lance: 340,00

Item: 70

Descrição: PROLEC CADERNO DE RESPOSTAS Autores: Simone Aparecida Capellini, Adriana Marques de Oliveira e 
Fernando Cuetos Editora: Pearson Descricao do item: 01 caderno

Quantidade: 30 Val. Ref.: 16,55

Unidade: UNI

Total Item: 496,50

Marca: PEARSON Modelo: PEARSON

Valor Unit.: 16,55

Quant.: 1 Total: 496,50LOTE 70 Num: 041 Lance: 16,55

Item: 71

Descrição: PROTEA-R (KIT COMPLETO) Organizadores: Cleonice Alves Bosa e Jerusa Fumagalli de Salles Editora: 
Vetor Composicao do Kit: 01 livro de instrucoes - manual 10 livros de aplicacao

Quantidade: 1 Val. Ref.: 320,00

Unidade: UNI

Total Item: 320,00

Marca: VETOR EDITORA Modelo: VETOR EDITORA

Valor Unit.: 320,00

Quant.: 1 Total: 320,00LOTE 71 Num: 013 Lance: 320,00

Item: 72

Descrição: LIVRO DE AVALIACAO - PROTEA-R Editora: Vetor Descricao do item: 01 livro de avaliacao com 10 folhas

Quantidade: 5 Val. Ref.: 85,22

Unidade: UNI

Total Item: 426,10

Marca: VETOR EDITORA Modelo: VETOR EDITORA

Valor Unit.: 85,22

Quant.: 1 Total: 426,10LOTE 72 Num: 041 Lance: 85,22

Item: 76 Unidade: UNI Marca: HOGREFE Modelo: HOGREFE

Quant.: 1 Total: 392,00LOTE 76 Num: 149 Lance: 392,00

5 de 9Gerado em: 23/05/2023 14:03:38

MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC



Descrição: SRS-2 ESCALA DE RESPONSIVIDADE SOCIAL Autores: John Constantino e Christian P. Gruber Editora: 
Hogrefe Composicao do Kit: 01 manual de aplicacao 01 formulario com 10 folhas para Pre Escolar 01 formulario com 
10 folhas para Escolar 01 formulario com 10 folhas para Adulto Autorrelato 01 formulario com 10 folhas para Adulto 
Hereorrelato

Quantidade: 1 Val. Ref.: 392,00 Total Item: 392,00Valor Unit.: 392,00

Item: 77

Descrição: SRS-2 - PROTOCOLO PRE-ESCOLAR - IDADES DE 2 ANOS E MEIO ATE 4 ANOS E MEIO Autores: John 
Constantino e Christian P. Gruber Editora: Hogrefe Descricao do item: 01 bloco com 10 folhas

Quantidade: 3 Val. Ref.: 110,90

Unidade: UNI

Total Item: 332,70

Marca: HOGREFE Modelo: HOGREFE

Valor Unit.: 110,90

Quant.: 1 Total: 332,70LOTE 77 Num: 067 Lance: 110,90

Item: 78

Descrição: SRS-2 - PROTOCOLO ESCOLAR - IDADES DE 4 ANOS ATE 18 ANOS DE IDADE Autores: John 
Constantino e Christian P. Gruber Editora: Hogrefe Descricao do item: 01 bloco com 10 folhas

Quantidade: 3 Val. Ref.: 148,98

Unidade: UNI

Total Item: 446,94

Marca: HOGREFE Modelo: HOGREFE

Valor Unit.: 148,98

Quant.: 1 Total: 446,94LOTE 78 Num: 087 Lance: 148,98

Item: 80

Descrição: TDE II COMPLETOAutores:Lilian Milnitsky Stein, Claudia Hofheinz Giacomoni e Rochele Paz 
FonsecaEditora: VetorComposicao do Kit:1 Livro de Instrucoes (Manual) (Vol. 1)1 Guia Rapido de Aplicacao (Vol. 2)1 
Livro de Aplicacao Subteste Escrita 1Âº ao 9Âº ano com 25 folhas (Vol. 3)1 Livro de Avaliacao Subteste Escrita 1Âº ao 
4Âº ano com 25 folhas (Vol. 4)1 Livro de Avaliacao Qualitativa Subteste Escrita 1Âº ao 4Âª ano com 25 folhas (Vol. 5)2 
Livros de Aplicacao Subteste Aritmetica 1Âº ao 5Âº ano com 5 folhas cada (Vol. 6)1 Livro de Avaliacao Subteste 
Aritmetica 1Âº ao 5Âº ano com 25 folhas (Vol. 7)1 Livro de Avaliacao Subteste Leitura 1Âº ao 4Âº ano com 25 folhas 
(Vol. 8)1 Livro de Avaliacao Subteste Escrita 5Âº ao 9Âº ano com 25 folhas (Vol. 9)1 Livro de Avaliacao Qualitativa 
Subteste Escrita 5Âº ao 9Âº ano com 25 folhas (Vol. 10)2 Livros de Aplicacao Subteste Aritmetica 6Âº ao 9Âº com 5 
folhas cada (Vol. 11)1 Livro de Avaliacao Subteste Aritmetica 6Âº ao 9Âº ano com 25 folhas (Vol. 12)1 Livro de 
Avaliacao Subteste Leitura 5Âº ao 9Âº ano com 25 folhas (Vol. 13)1 Livro de Avaliacao Geral com 25 folhas (Vol 14)1 
Prancha de Estimulos Leitura 1Âº ao 4Âº ano 1 Prancha de Estimulos Leitura 5Âº ao 9Âº ano1 Composto de Prancha 
Aritmetica

Quantidade: 1 Val. Ref.: 675,00

Unidade: UNI

Total Item: 675,00

Marca: VETOR EDITORA Modelo: VETOR EDITORA

Valor Unit.: 675,00

Quant.: 1 Total: 675,00LOTE 80 Num: 109 Lance: 675,00

Item: 81

Descrição: TDE II - 1 LIVRO DE AVALIACAO GERAL COM 25 FOLHAS (VOL 14) Autores: Lilian Milnitsky Stein, 
Claudia Hofheinz Giacomoni e Rochele Paz Fonseca Editora: Vetor Descricao do item: 01 bloco com 25 folhas

Quantidade: 2 Val. Ref.: 52,47

Unidade: UNI

Total Item: 104,94

Marca: VETOR EDITORA Modelo: VETOR EDITORA

Valor Unit.: 52,47

Quant.: 1 Total: 104,94LOTE 81 Num: 092 Lance: 52,47

Item: 82

Descrição: TENA TESTE DE NOMEACAO AUTOMATICA (TESTE COMPLETO) Autores: Patricia Botelho da Silva, 
Tatiana Pontrelli Mecca e Elizeu Coutinho de Macedo Editora: Hogrefe Composicao do Kit: 01 manual Pranchas de 
treino e de estimulos Folha de aplicacao

Quantidade: 1 Val. Ref.: 380,00

Unidade: UNI

Total Item: 380,00

Marca: HOGREFE Modelo: HOGREFE

Valor Unit.: 380,00

Quant.: 1 Total: 380,00LOTE 82 Num: 092 Lance: 380,00

Item: 83

Descrição: TENA TESTE DE NOMEACAO AUTOMATICA BLOCO DE RESPOSTAS Autores: Patricia Botelho da Silva, 
Tatiana Pontrelli Mecca e Elizeu Coutinho de Macedo Editora: Hogrefe Descricao do item: 01 bloco com 25 folhas

Unidade: UNI Marca: HOGREFE Modelo: HOGREFE

Quant.: 1 Total: 976,08LOTE 83 Num: 086 Lance: 325,36

6 de 9Gerado em: 23/05/2023 14:03:38

MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC



Quantidade: 3 Val. Ref.: 325,36 Total Item: 976,08Valor Unit.: 325,36

Item: 86

Descrição: TIAH/S TRIAGEM DE INDICADORES DE ALTAS HABILIDADES/SUPERDOTACAO Autora: Tatiana de 
Cassia Nakano Editora: Vetor Composicao do Kit: 1 Livro de instrucoes VOL.1 (manual) 1 Guia rapido VOL.3 (cartilha 
sobre AH/S) 1 Livro de aplicacao VOL.2 (conjunto com 10 unidades) 10 Correcoes informatizadas

Quantidade: 1 Val. Ref.: 270,00

Unidade: UNI

Total Item: 270,00

Marca: VETOR EDITORA Modelo: VETOR EDITORA

Valor Unit.: 270,00

Quant.: 1 Total: 270,00LOTE 86 Num: 030 Lance: 270,00

Item: 87

Descrição: TIAH/S - LIVRO DE APLICACAO VOL.2 Autora: Tatiana de Cassia Nakano Editora: Vetor Composicao do 
Kit: 1 Livro de aplicacao - conjunto com 10 unidades 10 correcoes informatizadas

Quantidade: 2 Val. Ref.: 86,47

Unidade: UNI

Total Item: 172,94

Marca: VETOR EDITORA Modelo: VETOR EDITORA

Valor Unit.: 86,47

Quant.: 1 Total: 172,94LOTE 87 Num: 043 Lance: 86,47

Item: 32

Descrição: ADL 2 AVALIACAO DO DESENVOLVIMENTO DA LINGUAGEM Autora: Maria Lucia Menezes Composicao 
do Kit: Manual do Examinador Material concreto - uma bolsa com objetos: cachorrinho, boneca, copo, bolas, carrinho.... 
Manual de figuras contendo ilustracoes coloridas relativas a habilidade da linguagem avaliada, Protocolo para 
Aplicacao e Pontuacao.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.087,54

Unidade: UNI

Total Item: 1.087,54

Marca: BOOKTOY Modelo: BOOKTOY

Valor Unit.: 1.087,54

Quant.: 1 Total: 1.087,54LOTE 32 Num: 034 Lance: 1.087,54

Item: 37

Descrição: AVALIACAO NEUROPSICOLOGICA COGNITIVA MEMORIA DE TRABALHO Autoras: Natalia Martins Dias 
e Tatiana Pontrelli Mecca Editora: Memnon Descricao do item: 01 livro com 152 paginas

Quantidade: 1 Val. Ref.: 106,99

Unidade: UNI

Total Item: 106,99

Marca: MEMNON Modelo: MEMNON

Valor Unit.: 106,99

Quant.: 1 Total: 106,99LOTE 37 Num: 106 Lance: 106,99

Item: 38

Descrição: AVALIACAO NEUROPSICOLOGICA COGNITIVA LEITURA, ESCRITA E ARITMETICA Autores: 
Alessandra Gotuzo Seabra, Natalia Martins Dias e Fernando Cesar Capovilla Editora: Memnon Descricao do item: 01 
livro com 140 paginas

Quantidade: 1 Val. Ref.: 108,28

Unidade: UNI

Total Item: 108,28

Marca: MEMNON Modelo: MEMNON

Valor Unit.: 108,28

Quant.: 1 Total: 108,28LOTE 38 Num: 062 Lance: 108,28

Item: 39

Descrição: AVALIACAO NEUROPSICOLOGICA COGNITIVA LINGUAGEM ORAL Autoras: Alessandra Gotuzo Seabra 
e Natalia Martins Dias Editora: Memnon Descricao do item: 01 livro com 208 paginas

Quantidade: 1 Val. Ref.: 114,16

Unidade: UNI

Total Item: 114,16

Marca: MEMNON Modelo: MEMNON

Valor Unit.: 114,16

Quant.: 1 Total: 114,16LOTE 39 Num: 127 Lance: 114,16

Item: 40

Descrição: AVALIACAO NEUROPSICOLOGICA COGNITIVA ATENCAO E FUNCOES EXECUTIVAS Autoras: 
Alessandra Gotuzo Seabra e Natalia Martins Dias Editora: Memnon Descricao do item: 01 livro com 172 paginas

Quantidade: 1 Val. Ref.: 115,45

Unidade: UNI

Total Item: 115,45

Marca: MEMNON Modelo: MEMNON

Valor Unit.: 115,45

Quant.: 1 Total: 115,45LOTE 40 Num: 149 Lance: 115,45

Quant.: 1 Total: 167,46LOTE 47 Num: 016 Lance: 167,46

CONECTE PSI LTDA 46.650.944/0001-05 2.752,45

7 de 9Gerado em: 23/05/2023 14:03:38

MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC



Item: 47

Descrição: CONFIART - INSTRUMENTO DE AVALIACAO DA CONSCIENCIA FONOARTICULATORIAAutoras: 
Rosangela Marostega Santos, Maria Jose Blaskovski Vieira e Debora Vidor SouzaEditora: BookToyComposicao do 
Kit:01 manual01 caderno de estimulos tarefa tres01 CD01 bloco com 20 protocolos de registro05 cadernos de 
aplicacao01 pasta com o quadro fonoarticulatorio

Quantidade: 1 Val. Ref.: 167,46

Unidade: UNI

Total Item: 167,46

Marca: BOOKTOY Modelo: BOOKTOY

Valor Unit.: 167,46

Item: 53

Descrição: DISTURBIO DO PROCESSAMENTO AUDITIVO O QUE E? Autores: Regina Celi Schettini, Tereza Cristina 
de Mendonca Rocha e Zenilda Lucia D. de Moraes Almeida Editora: BookToy Descricao do item: 01 livro com 55 
paginas

Quantidade: 1 Val. Ref.: 66,16

Unidade: UNI

Total Item: 66,16

Marca: BOOKTOY Modelo: BOOKTOY

Valor Unit.: 66,16

Quant.: 1 Total: 66,16LOTE 53 Num: 004 Lance: 66,16

Item: 60

Descrição: GUIA DE TREINAMENTO VOL.1 - FALA, LEITURA, ESCRITA E ORTOGRAFIA Autora: Fernanda 
Castelfranchi de Barros Editora: BookToy Descricao do item: 01 livro com 219 paginas

Quantidade: 1 Val. Ref.: 130,28

Unidade: UNI

Total Item: 130,28

Marca: BOOKTOY Modelo: BOOKTOY

Valor Unit.: 130,28

Quant.: 1 Total: 130,28LOTE 60 Num: 031 Lance: 130,28

Item: 61

Descrição: GUIA DE TREINAMENTO VOL.2 - FALA, LEITURA, ESCRITA E ORTOGRAFIA Autora: Fernanda 
Castelfranchi de Barros Editora: BookToy Descricao do item: 01 livro com 392 paginas

Quantidade: 1 Val. Ref.: 109,80

Unidade: UNI

Total Item: 109,80

Marca: BOOKYOY Modelo: BOOKTOY

Valor Unit.: 109,80

Quant.: 1 Total: 109,80LOTE 61 Num: 036 Lance: 109,80

Item: 67

Descrição: PROCESSANDO SONS 1 COM CD Autora: Flavia Rodrigues Editora: BookToy Composicao do Kit: 01 CD 
de audio 01 livro com 14 folhas

Quantidade: 1 Val. Ref.: 37,76

Unidade: UNI

Total Item: 37,76

Marca: BOOKTOY Modelo: BOOKTOY

Valor Unit.: 37,76

Quant.: 1 Total: 37,76LOTE 67 Num: 104 Lance: 37,76

Item: 74

Descrição: PROADE PROPOSTA DE AVALIACAO DAS DIFICULDADES ESCOLARES Autoras: Stella Maris Cortez 
Bacha e Maria Rita Figueiredo Toledo Editora: BookToy Descricao do item: 01 livro com 160 paginas

Quantidade: 1 Val. Ref.: 171,20

Unidade: UNI

Total Item: 171,20

Marca: BOOKTOY Modelo: BOOKTOY

Valor Unit.: 171,20

Quant.: 1 Total: 171,20LOTE 74 Num: 008 Lance: 171,20

Item: 75

Descrição: PROGRAMA DE INTERVENCAO PRAXICO - PRODUTIVO Organizadores: Taisa Giannecchini e Luciana 
Paula Maximino Editora: BookToy Descricao do item: 01 livro com 182 paginas

Quantidade: 1 Val. Ref.: 106,85

Unidade: UNI

Total Item: 106,85

Marca: BOOKTOY Modelo: BOOKTOY

Valor Unit.: 106,85

Quant.: 1 Total: 106,85LOTE 75 Num: 072 Lance: 106,85

Item: 88

Descrição: TRATADO DE FONOAUDIOLOGIA EDUCACIONAL Organizadores: Simone Aparecida Capellini, Giseli 
Donadon Germano, Jaime Luiz Zorzi e Bianca Arruda M. de Queiroga Editora: Artesa Descricao do item: 01 livro com 
453 paginas

Unidade: UNI Marca: ARTESA Modelo: ARTESA

Quant.: 1 Total: 368,88LOTE 88 Num: 143 Lance: 368,88

8 de 9Gerado em: 23/05/2023 14:03:38

MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JUCIMAR BORTONCELLO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 368,88 Total Item: 368,88Valor Unit.: 368,88

Item: 90

Descrição: PENSA RAPIDO CORES - JOGO DE ESTIMULACAO COGNITIVA Autora: Vanessa Nogueira Leme 
Editora: BookToy Composicao do Kit: 54 cartas, com 9 diferentes tipos de desafios relacionados ao tema cores.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 61,64

Unidade: UNI

Total Item: 61,64

Marca: BOOKTOY Modelo: BOOKTOY

Valor Unit.: 61,64

Quant.: 1 Total: 61,64LOTE 90 Num: 045 Lance: 61,64

Item: 89

Descrição: OTOSCOPIO MINI MIKATOSConjunto cabo em plastico de engenharia (poliamida/nylon), capa interna + 
mola + contato, botao liga/desliga, presilha em aco inoxidavel, anel de montagem, funcionamento com 2 pilhas tipo AA 
(nao inclusas).Composto por especulos com diferentes tamanhos.Composicao do Kit:02 especulos reutilizaveis NÂ°1 
(Ã?2,5mm);02 especulos reutilizaveis NÂ°2 (Ã? 4,0mm);05 especulos descartaveis NÂ°1 (Ã? 2,5mm);05 especulos 
descartaveis NÂ°2 (Ã? 4,0mm);Lente acrilica com aumento de 2,5 vezes;LÃ¢mpada halogena de 2,5v /500mA - 
Baioneta;

Quantidade: 1 Val. Ref.: 274,28

Unidade: UNI

Total Item: 274,28

Marca: Dad and Sons Surgical Modelo: DNS-1003

Valor Unit.: 274,28

Quant.: 1 Total: 274,28LOTE 89 Num: 075 Lance: 274,28

UDILIFE COM. IMP. EXP. LTDA 34.061.908/0001-27 274,28

9 de 9Gerado em: 23/05/2023 14:03:38

MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC


